Formato de aviso de privacidad INTEGRAL.

Instituto de Estudios Superiores de la Ciudad de México "Rosario Castellanos" IRC a través de la **Dirección Ejecutiva del Campus Virtual** con domicilio en Av. 506 s/n, Colonia San Juan de Aragón II Sección, Alcaldía Gustavo A. Madero, Ciudad de México, C.P. 07969, es la Responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos en el sistema de datos personales del **Diagnóstico de Conocimientos Generales** con fundamento en la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; Constitución de la Ciudad de México; Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de sujetos Obligados; Lineamientos Generales sobre Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados; Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México; Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México; Ley General de Educación; Código de Conducta de la Ciudad de México; Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México; Estatuto General del Instituto de Estudios Superiores de la Ciudad de México "Rosario Castellanos."

Los datos personales que se recaben serán utilizados con la finalidad de **recabar** las respuestas de seis áreas de conocimiento. para obtener un perfil académico de los estudiantes al ingresar al IRC. Los datos personales podrán ser transferidos a la Comisión de Derechos Humanos de la Ciudad de México; Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México; Órganos Jurisdiccionales Locales y Federales; Órganos de Control; Auditoría Superior de la Ciudad de México, a efecto de recabar la información para elaboración de informes, atención de auditorías, revisiones, verificaciones, o bien, atención de requerimientos de información para la atención de quejas y/o denuncias.

Para las finalidades antes señaladas se solicitarán los siguientes datos personales: nombre, matrícula y correo electrónico los cuales tendrán un ciclo de vida de permanente.

Usted podrá manifestar la negativa al tratamiento de sus datos personales y ejercer sus derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposición, de sus datos personales (derechos ARCO), así como la revocación del consentimiento directamente ante la Unidad de Transparencia del Instituto de Estudios Superiores de la Ciudad de México "Rosario Castellanos", ubicada en Av. 506 s/n, planta baja del edificio C, colonia San Juan de Aragón II Sección, Alcaldía Gustavo A. Madero, código postal 07969, con número telefónico 5558330491, en el correo electrónico transparenciairc@sectei.cdmx.gob.mx, a través de la Plataforma

Nacional de Transparencia (http://www.plataformadetransparencia.org.mx/), o bien mediante el número de TEL INFO 55 5636 4636.

Si desea conocer el procedimiento para el ejercicio de estos derechos puede acudir a la Unidad de Transparencia, enviar un correo electrónico a la dirección antes señalada o comunicarse al TEL-INFO (55 56364636).

El presente aviso de privacidad puede sufrir modificaciones, cambios o actualizaciones derivadas de nuevos requerimientos legales, de nuestras propias necesidades por los trámites y servicios que ofrecemos, de nuestras prácticas de privacidad o por otras causas. Por lo anterior, nos comprometemos a informarle sobre los cambios que pueda sufrir el presente a través de la página oficial del Instituto de Estudios Superiores de la Ciudad de México "Rosario Castellanos" en su apartado de transparencia ubicado en el siguiente link: https://rcastellanos.cdmx.gob.mx/transparencia/avisos-de-privacidad

Fecha de última actualización: 22 de septiembre de 2022